



**Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 14. října 2024, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesli následující dotazy:

*1. Jaké byly individuální základní sazby v paušální úhradě jednotlivých poskytovatelů akutní lůžkové péče pro rok 2023 (dle Přílohy č.1 vyhlášky, část Paušální úhrada). Žádáme o uvedení názvu poskytovatele zdravotních služeb a příslušné individuální základní sazby za jednotlivé zdravotní pojišťovny.*

*2. Jaké byly individuální základní sazby v úhradě vyčleněné z paušální úhrady jednotlivých poskytovatelů akutní lůžkové péče pro rok 2023 (dle Přílohy č.1 vyhlášky, část Úhrada vyčleněná z paušální úhrady, IZS2023, CZ-DRG, CE, IZS2023, CZ-DRG, DF). Žádáme o uvedení názvu poskytovatele zdravotních služeb a příslušné individuální základní sazby za jednotlivé zdravotní pojišťovny.*

uvádíme následující:

Předmětné informace naleznete na webových stránkách Ústavu zdravotnických informací a statistiky ČR, viz níže.

<https://www.nzip.cz/data/2172-zakladni-sazby-poskytovatele-alp-datovy-souhrn>

